
EUROVIA Kamenolomy, a. s. Londýnská 637/79a, 460 01 Liberec XI - Růžodol I., tel. 485251911 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY zpracování inertních materiálů 

 

 I. Všeobecná ustanovení 

 

1) EUROVIA Kamenolomy, a. s. provozuje zařízení ke zpracování odpadů: a) jejich recyklací, b) ukládáním na povrchu terénu. 

Pravidla dohodnutá touto smlouvou se uplatní i v případě, že má v souladu s provozním řádem dotčeného zařízení dojít ke 

zpracování materiálu, který není odpadem. Pojem "inertní materiál" použitý Smlouvou o zpracování inertních materiálů a těmito 

Všeobecnými obchodními podmínkami zpracování inertních materiálů EUROVIA Kamenolomy, a. s. tak zahrnuje jak inertní 

odpad ve smyslu právních předpisů upravujících nakládání s odpady, tak materiál, který není odpadem. 

2) Níže uvedené všeobecné obchodně dodací podmínky platí pro všechny obchodní vztahy spojené se zpracováním inertních 

materiálů v provozovnách společnosti EUROVIA Kamenolomy, a.s. jako poskytovatelem. 

 

 II. Uzavírání smlouvy, obchodního vztahu 

 

1) Návrh na uzavření smlouvy o zpracování inertních materiálů (objednávku) předkládá objednatel písemně se všemi náležitostmi. Návrh 

na uzavření smlouvy o zpracování inertních materiálů (objednávka) musí obsahovat: určení objednatele, přesné deklarování inertních 

materiálů, množství, forma úhrady služby, zodpovědného pracovníka za zpracování inertních materiálů a odpadů, místo zakázky s 

uvedením obce s rozšířenou působností (ORP), základní územní jednotku (ČZÚJ) a termín průběhu stavby, popř. odvozu inertních 

materiálů ze stavby. 

2) V případě, že návrh  (objednávka) je poskytovatelem doplněn nebo jinak změněn, považuje se toto za odmítnutí návrhu původního a 

zároveň za návrh nový. 

3) Smlouva o zpracování inertních materiálů je uzavřena okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci poskytovatele a objednatele, 

případně bezvýhradným potvrzením návrhu (objednávky) nebo nového návrhu na uzavření smlouvy. 

4) Obchodní vztah lze též uzavřít formou faktury za hotové (tj. ústně při okamžité úhradě v hotovosti). 

 

 III. Cena, fakturace, placení 

 

1) Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli cenu za zpracování inertních materiálů. 

2) Podkladem pro zaplacení dohodnuté ceny je faktura vystavená poskytovatelem a odeslaná objednateli na jeho adresu. 

3) V případě dílčích úkonů při zpracování inertních materiálů v rámci jedné smlouvy budou fakturovány tyto dílčí úkony sběrnou 

fakturou ve stanovených fakturačních obdobích (obvykle 1 x týdně) vždy v rámci daného kalendářního měsíce. 

4) Vyfakturovaná cena za zpracování inertních materiálů je splatná ve lhůtě a dle podmínek dohodnutých ve smlouvě, jinak okamžitě v 

hotovosti. 

Za den zaplacení ceny za zpracování inertních materiálů se považuje den připsání fakturované částky na účet poskytovatele. 

5) V případě prodlení se zaplacením faktury je objednatel povinen zaplatit poskytovateli vyúčtovaný úrok z prodlení sjednaný ve 

smlouvě, jinak v zákonné výši. 

6) Pro případ prodlení objednatele s plněním peněžitých závazků je poskytovatel oprávněn pozastavit další příjem inertních materiálů až 

do dne zaplacení dlužné částky. 

 

 IV. Dodání, množství a kvalita – podmínky spolupráce, nebezpečí a škody 

 

1) U jednorázových (ad hoc) smluv poskytovatel zajistí za sjednanou úplatu zpracování i v rozsahu jmenovitě uvedeném v dané smlouvě, 

u rámcových smluv je objednatel povinen zaslat poskytovateli písemně (postačí také e-mailem nebo faxem) konkrétní objednávku s 

uvedením druhu a množství inertního materiálu, stavby, kontaktu na stavbyvedoucího či technického pracovníka (a dalších údajů 

uvedených výše). Pro vyloučení pochybností se sjednává, že u rámcových (dlouhodobých) smluv je poskytovatel oprávněn odmítnout 

uzavření příslušné dílčí smlouvy a případně odstoupit od rámcové smlouvy v případě, že nemá k dispozici kapacitu ke zpracování 

inertního materiálu (o této skutečnosti bude poskytovatel zástupce objednatele telefonicky či písemně informovat). V případě, že 

poskytovatel přijme od objednatele inertní materiál jiného druhu, než je uvedený ve smlouvě, je objednatel povinen uhradit cenu 

uvedenou v ceníku pro tento druh inertního materiálu a pokud by v ceníku takový inertní materiál nebyl uveden, tak cenu platnou 

podle ceníku pro inertní materiál svou charakteristikou nejbližší.  

2) Místem plnění je expedice provozovny uvedené ve smlouvě o zpracování inertního materiálu, případně jiné stranami sjednané místo. 

3) Poskytovatel je povinen převzít a objednatel je povinen předat dohodnutý, nezávadný, zkontrolovaný a bez příměsí inertní materiál dle 

podmínek stanovených ve smlouvě, popřípadě dle pokynů obsluhy provozu. Ve smlouvě je možno sjednat rovněž dopravu inertního 

materiálu poskytovatelem. Bude-li na základě takovéto dohody přeprava zajišťována poskytovatelem, je objednatel povinen zajistit 

místo nakládky inertního materiálu tak, aby mohl být náklad na vozidlo naložen ve sjednaném čase, bez čekání a překážek. Objednatel 

je za dopravu materiálu poskytovatelem povinen uhradit úplatu podle ceníku poskytovatele, platného k okamžiku doručení 

objednávky, případně úplatu určenou ve smlouvě s poskytovatelem. V pochybnostech platí, že cena nabízená poskytovatelem je 

uváděna bez dopravy. 

4) Ceny za zpracování inertního materiálu jsou stanoveny v cenících poskytovatele nebo přímo ve smlouvě jako ceny smluvní. Ceník je 

zasílán na vyžádání, u písemných smluv může být cenové ujednání obsaženo přímo ve smlouvě. Cena dopravy materiálu 

zprostředkovaná poskytovatelem je sjednána ve smlouvě jako cena smluvní - pokud takové ujednání smlouva (dohoda) neobsahuje, 

platí ceny ceníkové, pokud je ceník vydán. 



5) Poskytovatel za každou dodávku vystaví doklad o druhu a množství ukládaného inertního materiálu - dodací list dle požadavků 

vyhlášky 

č. 294/2005 Sb. Pro vyúčtování jsou závazná množství uvedená v dodacím listu - vážním lístku. 

6) Závazek poskytovatele je splněn převzetím inertního materiálu v provozovně poskytovatele, případně převzetím na jiném místě 

sjednaném s objednatelem. 

7) Poskytovatel a objednatel si sjednávají jako rozhodující hmotnost daného materiálu hmotnost materiálu zjištěnou na váze 

poskytovatele, není-li smlouvou dohodnuto jinak, a potvrdí podpisem. 

8) Dohodnutými termíny, podmínkami a lhůtami ukládek není poskytovatel vázán v případech vyšší moci, včetně výpadků energie, 

dodávek vody, neprůjezdnosti komunikací, úředního příkazu, poruch výrobních a dopravních zařízení, pokud je poskytovatel nemohl 

předvídat a nedalo se jim předejít. V těchto uvedených případech, a dále v případech, kdy je objednatel v prodlení s plněním 

kteréhokoli svého závazku vůči poskytovateli, se lhůta pro převzetí inertního materiálu prodlužuje o dobu, po kterou uvedené překážky 

trvaly. Po tuto dobu není poskytovatel v prodlení s plněním svých závazků a nelze od něj požadovat náhradu škody ani jiné sankce. 

Jestliže výše uvedené okolnosti výkon služby zcela znemožní, je poskytovatel zproštěn povinnosti plnění. 

9) Převzetí materiálu mimo běžnou pracovní dobu provozovny poskytovatele se uskuteční pouze po předchozí dohodě smluvních stran. 

10) Všichni řidiči, popřípadě zaměstnanci a jiní zástupci objednatele jsou v areálu provozovny poskytovatele povinni dbát obecně platných 

předpisů a pokynů pracovníků poskytovatele. 

11) Objednatel je povinen předat poskytovateli základní popis odpadu, dále jen ZPO v případě jednorázové nebo první z řady 

opakovaných (například podle rámcové smlouvy) dodávek k uložení. Na každou další z opakovaných dodávek inertního materiálu k 

uložení je objednatel povinen vydat a doručit poskytovateli "Čestné prohlášení původce odpadu". Objednatel je povinen předávat ZPO 

odpadu odlišného druhu  

a původu zvlášť. Bez předložení shora uvedených dokumentů není poskytovatel povinen převzít dotčený materiál, ohledně něhož 

neexistuje ZPO či čestné prohlášení objednatele. 

12) V případě pochybností poskytovatele o vlastnostech inertního materiálu, který mu má být předán ke zpracování, je poskytovatel 

oprávněn odmítnout jeho převzetí bez jakýchkoli nároků objednatele. Bude-li prokázáno, že vlastnosti inertního materiálu 

neodpovídají základnímu 

popisu odpadu dle ods. 12), tj. ZPO nebo se ukáže, že "Čestné prohlášení" dle odst. 12) je nepravdivé, neúplné nebo zavádějící, má 

objednatel povinnost neprodleně, nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele, odstranit tento materiál  

z provozovny poskytovatele na své náklady (pokud tak neučiní, učiní tak na náklady objednatele poskytovatel sám) a zároveň uhradit  

poskytovateli veškeré náklady vzniklé v souvislosti s uložením a (případným) odstraněním tohoto materiálu či s jiným zjednáním 

nápravy, 

jakož i uhradit veškeré další náklady a škodu, která v této souvislosti (tj. v souvislosti s nepravdivým prohlášením objednatele v 

souvislosti 

s jinou než deklarovanou povahou inertního materiálu) poskytovateli vznikla. 

13) Nepravdivost údajů v ZPO a v "Čestném prohlášení" budou považovány za podstatné porušení smlouvy objednatelem a 

poskytovatel je oprávněn k zastavení dalších služeb a k doúčtování všech předtím případně poskytnutých slev, případně i k 

odstoupení od smlouvy. Takovým případným odstoupením nebudou nijak dotčena práva a povinnosti stran vyplývající z tohoto 

článku. 

 

 V. Závěrečná ustanovení 

 

1) Poskytovatel a objednatel jsou povinni navzájem si neprodleně oznámit změny údajů, které se o nich zapisují do obchodního rejstříku a 

změny osob, které mají oprávnění za smluvní strany jednat. 

2) Objednatel přebírá nebezpečí změny okolností. Aktuální smlouva o zpracování inertních materiálů a všeobecné obchodní podmínky 

nahrazují starší ujednání obou smluvních stran.  

3) Objednatel není oprávněn bez souhlasu poskytovatele postoupit smlouvu o zpracování inertních materiálů ani práva a závazky z ní bez 

předchozího písemného souhlasu poskytovatele – dle zásad GDPR. 

4) Poskytovatel je oprávněn započítat jakékoliv své splatné i nesplatné závazky proti jakýmkoliv splatným i nesplatným závazkům 

objednatele.  

5) Pokud je smlouva o zpracování inertních materiálů podepsána oběma stranami, je uzavřena bez ohledu na to, kdy je objednateli 

podepsaná smlouva doručena, a kdy se objednatel dozví o tom, že byla smlouva o zpracování inertních materiálů podepsána 

poskytovatelem.  

6) V případě "vyšší moci" (objektivně nepředvídatelná a objektivně neodvratitelná skutečnost, zejména zásah přírodních sil, škodlivé 

působení věcí, úřední rozhodnutí, válečný stav apod.) není poskytovatel v prodlení a neodpovídá za škodu, která v důsledku nesplnění 

závazků poskytovatele z této smlouvy objednateli vznikla. Poskytovatel má v případě zásahu vyšší moci právo odstoupit od smlouvy, 

případně změnit termín zpracování inertních materiálů. 

7) Obě smluvní strany si vyhrazují právo odstoupit od smlouvy v případě opakovaného hrubého porušení smluvních podmínek nebo v 

případě, že jedna ze smluvních stran vstoupila do likvidace, ukončila podnikatelskou činnost na základě rozhodnutí správního orgánu 

nebo byl prohlášen úpadek druhé smluvní strany.  

8) Informace o zpracování osobních údajů, které poskytovatel získá a) od druhé smluvní strany v průběhu plnění smlouvy a/nebo 

 b) v rámci komunikace s Vámi, jsou uvedeny v informačním memorandu zveřejněném na internetových stránkách 

poskytovatele na https://www.vinci-construction.cz/ochrana-osobnich-udaju. Nepokračujte v komunikaci s 

poskytovatelem v případě, že se a) s těmito informacemi neseznámíte; b) že s nimi neseznámíte osoby, jejichž údaje 

hodláte poskytovateli zpřístupnit. 

 

Datum vydání: 1. září 2024 


